
საჯარო სამართლის იურიდიული პირი -  

ბათუმის შოთა რუსთაველის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

ბრძანება N01-09/140 
        ქ. ბათუმი                                                                                           09  მარტი,  2015  წ.  

 

ბსუ–ს  იმ  სტუდენტთა   სტატუსის შეწყვეტის თაობაზე,  რომელთა სტუდენტის 

სტატუსის შეჩერების ვადა ბსუ-ში აღემატება 5 წელს  

 
ბსუ–ს  ტექნოლოგიური  ფაკულტეტის დეკანის გაიოზ ფარცხალაძის 2015 წლის 27 

თებერვლის  #744 და საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა და ჯანდაცვის ფაკულტეტის 

დეკანის მოადგილის ნატო ზოსიძის 2015 წლის 02 მარტის  #777 მოხსენებითი ბარათებით 

წარმოდგენილ იქნა იმ  სტუდენტთა სია, რომელთაც  ბსუ-ში 5 წელზე მეტი ხნის განმავლობაში 

აქვთ სტუდენტის სტატუსის შეჩერებული. ბსუ-ს წესდების 66-ე მუხლის მე-7 პუნქტის 

თანახმად სტუდენტის სტატუსის შეჩერების მაქსიმალური ვადაა 5 წელი. ამავე მუხლის მე-8 

პუნქტის ,,ა’’ ქვეპუნქტის თანახმად, სტუდენტი, რომელსაც  5 წელზე მეტი ხნის განმავლობაში 

აქვს სტუდენტის სტატუსი შეჩერებული, ექვემდებარება სტუდენტის სტატუსის შეწყვეტას. 

გამომდინარე იქედან, რომ სტატუს შეჩერებულ პირებს 5 წლის ვადაში არ გამოუყენებიათ 

საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2010 წლის 4 თებერვლის 10/ნ 

ბრძანებითა და ბსუ-ს წესდებით მინიჭებული უფლებამოსილება (სტუდენტის უფლებებში 

აღდგენა), დღევანდელი მდგომარეობით  მათი სტუდენტის სტატუსის შეჩერების ვადა ბსუ-ში 

აღემატება 5 წელს, კანონშესაბამისია მათ მიმართ გამოიცეს ბრძანება ბსუ–ს სტუდენტის 

სტატუსის შეწყვეტის თაობაზე.  

   „უმაღლესი  განათლების  შესახებ“   საქართველოს   კანონის  22-ე  მუხლის  პირველი  

პუნქტის, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2010 წლის 4 თებერვლის 

10/ნ ბრძანებულების მე-3 მუხლის მე-4 პუნქტის, ბათუმის შოთა რუსთაველის   სახელმწიფო   

უნივერსიტეტის   წესდების  მე–13-14   და  66–ე მუხლების,   უნივერსიტეტის  აკადემიური  

საბჭოს 2011 წლის 20 აპრილის  #55 დადგენილებით დამტკიცებული ,,რსუ–ს პირველი და 

მეორე საფეხურის უმაღლესი საგანმანათლებლო პროგრამების განხორციელების წესის“ მე–3 

მუხლის მე–5 პუნქტის,  ბსუ-ს რექტორის 2012 წლის 7 ივნისის № 01-08/21  ბრძანების,      ბსუ–ს  

ტექნოლოგიური  ფაკულტეტის დეკანის გაიოზ ფარცხალაძის 2015 წლის 27 თებერვლის  

#744 და საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა და ჯანდაცვის ფაკულტეტის დეკანის 

მოადგილის ნატო ზოსიძის 2015 წლის 02 მარტის  #777 მოხსენებითი ბარათების 

საფუძველზე 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ : 

1. შეუწყდეს ბსუ-ს სტუდენტის სტატუსი  იმ სტუდენტებს ( დანართი 1) რომელთა 

სტუდენტის სტატუსის შეჩერების ვადა ბსუ-ში აღემატება 5 წელს.  

2. ბრძანება ჩაბარდეთ დაინტერესებულ მხარეებს -  სტატუს შეწყვეტილ პირებს, განთავსდეს 

უნივერსიტეტის ვებ-გვერდზე, ფაკულტეტების დეკანატებთან და კანცელარიასთან არსებულ 

საინფორმაციო დაფებზე, რისი უზრუნვეყოფაც დაევალოს ბსუ-ს კანცელარიასა და შესაბამის 

ფაკულტეტებს.   

3. ბრძანება აღსასრულებლად დაეგზავნოს უნივერსიტეტის შესაბამის სტრუქტურულ 

ერთეულებს. 

4. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი გამოცემიდან ერთი თვის ვადაში ბათუმის საქალაქო 

სასამართლოში( ქ. ბათუმი, ძმ.ზუბალაშვილების ქ. #30); 

5. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე;  

 

        რექტორის მოადგილე,   

       ასოცირებული პროფესორი                                                                              ი. ბარამიძე 
 

 



,,ბსუ–ს  იმ  სტუდენტთა   სტატუსის შეწყვეტის თაობაზე,  რომელთა სტუდენტის სტატუსის შეჩერების 

ვადა ბსუ-ში აღემატება 5 წელს’’ ბსუ-ს რექტორის მოადგილის 2015 წლის 09 მარტი N01-09/140 

 
დანართი 1 

 

ტექნოლოგიური ფაკულტეტი 

№ 
შეჩერებული 

სტუდენტის 

გვარი, სახელი 

პირადი 

ნომერი 

სწავლების 

საფეხური 

საგანმანათლებლო 

პროგრამა 

შეჩერების 

ბრძანების 

ნომერი, 

თარიღი 

შეჩერების 

მიზეზი 

ჩარიცხვის 

წელი 

1 
თოდრია 

გიორგი 
46001019286 

უმაღლესი 

პროფესიული 

ელექტროენერგეტი

კა და 

ტელეკომუნიკაცია 

3-664  

 07.12.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-555 

01.10.2008 

2 ირემაძე თამარ 61001049442 ბაკალავრიატი 
ნავთობის და გაზის  

ტექნოლოგია 

3-664  

 07.12.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-510 

30.09.2006 

3 
დოლიძე 

სვეტლანა 
61001059104 ბაკალავრიატი 

ნავთობის და გაზის  

ტექნოლოგია 

3-664  

 07.12.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-510 

30.09.2006 

4 
ქარცივაძე 

გიორგი 
61001068412 

უმაღლესი 

პროფესიული 

სამოქალაქო 

მშენებლობა 

3-664  

 07.12.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-461 

30.09.2009 

5 
ქათამაძე 

როლანდ 
61004048665 

უმაღლესი 

პროფესიული 

სამოქალაქო 

მშენებლობა 

3-664  

 07.12.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-555 

01.10.2008 

6 
საყვარელიძე 

მანანა 
61001075399 ბაკალავრიატი 

სამოქალაქო და 

სამრეწველო 

მშენებლობა 

3-664  

 07.12.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-461 

30.09.2009 

7 
შარაშიძე 

ეკატერინე 
61004057552 ბაკალავრიატი 

სამოქალაქო და 

სამრეწველო 

მშენებლობა 

3-664  

 07.12.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-461 

30.09.2009 

8 გორგაძე ნოდარ 61001049791 ბაკალავრიატი 

სამოქალაქო და 

სამრეწველო 

მშენებლობა 

3-664  

 07.12.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-510 

30.09.2006 

9 
გოგიტიძე 

გიორგი 
61004024555 ბაკალავრიატი 

ნავთობის და გაზის  

ტექნოლოგია 

3-664  

 07.12.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-510 

30.09.2006 

10 
კალანდაძე 

ირაკლი 
61001057720 ბაკალავრიატი 

სამოქალაქო და 

სამრეწველო 

მშენებლობა 

3-664  

 07.12.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-510 

30.09.2006 

11 ზოსიძე მანუჩარ 33001034517 მაგისტრატურა 
ნავთობისა და 

გაზის ტექნოლოგი 

3-9   

22.01.2010 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-563 

30.10.2009 

12 ბერიძე ირაკლი 61001032071 მაგისტრატურა 

გადაზიდვების 

ორგანიზაცია და 

მართვა 

3-9      

  22.01.2010 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-563 

30.10.2009 

13 
გალოგრე 

ქეთევან 
61001024443 დოქტორანტურა 

ნავთობის და გაზის  

ტექნოლოგია 

3-9      

  22.01.2010 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-250 

28.05.2009 

14 
თოფურია 

ედიშერ 
61001042333 დოქტორანტურა 

ელექტროენერგეტი

კა 

3-9      

  22.01.2010 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-250 

28.05.2009 

15 ანანიძე ბილალ 61001042448 დოქტორანტურა 

სამოქალაქო და 

სამრეწველო 

მშენებლობა 

3-9      

  22.01.2010 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-250 

28.05.2009 

16 ხაბაძე მინდია 61001000942 დოქტორანტურა 

გადაზიდვების 

ორგანიზაცია და 

მართვა 

3-9      

  22.01.2010 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-250 

28.05.2009 

vk
Text Box




 

 

აგრარული მიმართულება 

 

№ 

შეჩერებული 

სტუდენტის 

გვარი, სახელი 

პირადი 

ნომერი 

სწავლების 

საფეხური 
სპეციალობა 

შეჩერების 

ბრძანების 

ნომერი, 

თარიღი 

შეჩერების 

მიზეზი 

ჩარიცხვის 

წელი 

1 
ალადაშვილი 

ბესიკ 
61003005456 ბაკალავრიატი სატყეო მეურნეობა 

3-664  

 07.12.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-555 

01.10.2008 

2 ვაშაყმაძე მირზა 61006066588 ბაკალავრიატი აგროტექნოლოგია 
3-664  

 07.12.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-461 

30.09.2009 

3 შარაშიძე გიორგი 61001066447 ბაკალავრიატი აგროეკოლოგია 
3-664  

 07.12.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-550 

27.09.2008 

(გადმოყვან

ის წესით) 

4 
თავბერიძე 

ირაკლი 
33001066886 ბაკალავრიატი აგროტექნოლოგია 

3-664  

 07.12.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-555 

01.10.2008 

5 
ასლანიშვილი 

ლაშა 
61006054593 ბაკალავრიატი სატყეო მეურნეობა 

3-293  

26.06.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-555 

01.10.2008 

6 დუმბაძე ნესტან 61010016271 ბაკალავრიატი აგროეკოლოგია 
3-293  

26.06.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-555 

01.10.2008 

7 ჯინჭარაძე თამარ 61008014068 
უმაღლესი 

პროფესიული 
აგრონომია 

3-255 

 05.06.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-555 

01.10.2008 

8 არძენაძე ევგენი 61008008446 
უმაღლესი 

პროფესიული 
აგრონომია 

3-255 

 05.06.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-555 

01.10.2008 

9 ტორიაშვილი ბექა 13001043684 
უმაღლესი 

პროფესიული 
აგროინჟინერია 

3-293 

 26.06.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-555 

01.10.2008 

10 წულუკიძე რეზო 61004041105 
უმაღლესი 

პროფესიული 
აგრონომია 

3-293 

 26.06.2009 

ფინანსური 

დავალიანება 

3-555 

01.10.2008 

 

 

საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა და ჯანდაცვის ფაკულტეტი 

 

№ 

შეჩერებული 

სტუდენტის 

გვარი, სახელი 

პირადი 

ნომერი 

სწავლების 

საფეხური 
სპეციალობა 

შეჩერების 

ბრძანების 

ნომერი, 

თარიღი 

შეჩერების 

მიზეზი 

ჩარიცხვის 

წელი 

1 ბერიძე ინგა 61010016499 
უმაღლესი 

პროფესიული 
საექთნო საქმე 

3-664  

 07.12.2009 
ფინანსური  

3-555 

01.10.2008 

2 
შეწირული 

მალვინა 
33001072407 

უმაღლესი 

პროფესიული 
საექთნო საქმე 

3-9  

 22.01.2010 
ფინანსური  

3-461 

30.09.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vk
Text Box


vk
Text Box





